
Министерство здравоохранения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

20.06.2025 Тверь № 609

О проведении выборов на должность заведующего кафедрой

В соответствии с Положением о порядке проведения выборов на 
должность директора института, декана факультета и заведующего кафедрой 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Тверской государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
утвержденным приказом от 22.05.2024 года № 457, приказываю:

1. Объявить о выборах заведующего кафедрой на замещение 
нижеперечисленных должностей педагогических работников по трудовому 
договору с указанием размера ставки:

№ Ф акультет Название деканата/ 
кафедры Должность Ставка

1 Лечебный факультет Кафедра физической, 
реабилитационной и 
спортивной 
медицины

Заведующий
кафедрой

1,0

2. Заявления претендентов для участия в выборах на замещение
должностей педагогических работников и полный пакет документов 
принимать в бумажном виде кабинете 335 в рабочее время по адресу: 
г. Тверь, ул. Советская, дом 4.

Установить срок подачи заявлений от претендентов для участия в 
выборах на замещение должностей педагогических работников и полных 
пакетов документов от всех претендентов 21 день со дня опубликования 
объявления о выборах на сайте Университета.
3. Утвердить дату проведения выборов на Ученом Совете Университета 
на замещение должностей профессорско-преподавательского состава 
28.08.2025.
4. Время и место проведения выборов определяет Ученый Совет 
Университета.
5. Квалификационные требования по должностям соответствуют 
требованиям, указанным в должностных инструкциях педагогических 
работников, с которыми можно ознакомиться в управлении по работе с 
персоналом в рабочее время.



6. Начальнику управления по работе с персоналом Бобылевой С.А. 
организовать опубликование объявления на сайте ФГБОУ ВО Тверской ГМУ 
Минздрава России (www.tvgmu.ru).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю т собой.

И.о. ректора А.Г. Сонис

http://www.tvgmu.ru

